〒020-0023盛岡市内丸 3番 1 号

電話番号   019-651-6161
F   A   X   019-653-1291

ホームページ   http://www.tohoku-bank.co.jp

各位

株式会社	 東北銀行

岩手大学三陸水産研究センターとの連携協定締結について

	 株式会社東北銀行（取締役頭取	 村上	 尚登）は、岩手大学三陸水産研究センター（セ

ンター長	 田中	 教幸）と三陸沿岸地域の水産業界の振興と発展を目的とし下記の通り「連

携協定」を締結する運びとなりました。

	 本件連携協定は、岩手大学三陸水産研究センターと株式会社東北銀行それぞれが保有す

る研究課題や企業の経営課題に関する情報、ノウハウ等を用いて相互に協力し、協働した

取組を行うことにより、三陸沿岸地域の水産業界の振興と発展に貢献することを目的とし

ています。

記

１	 協定の目的

それぞれが保有する情報やノウハウ等を用いて相互に協力し、三陸沿岸地域の水産業

界の振興と発展に貢献することを目的とする。

２	 主な連携内容

（１）地域経済活性化に関する情報交換及び支援

（２）岩手大学三陸水産研究センターの研究成果に関する情報交換

（３）地域企業の研究開発ニーズや課題等の情報交換

（４）産学官金連携による新たな価値の創造に関すること

３	 締結日

平成２８年７月１日（金）
以上

平成 28年 7月 1日

【本件に関するお問い合わせ】

地域応援部（担当：鷹橋）

電話番号：019-651-6161